A partir da análise das informações obtidas, verificou-se que a contratação do show artístico de “Rafa & Pipo 

Marques” apresenta-se como a solução mais adequada ao interesse público, tanto sob o aspecto artístico quanto 

cultural. 

Dessa forma, o valor estimado da contratação é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), montante 

compatível com os preços praticados no mercado para artistas de mesmo porte, reconhecimento e relevância, e 

condizente com a dimensão do evento e o período festivo. 

Ressalta-se que o valor estimado abrange a integralidade da apresentação artística, atendendo aos requisitos